

Burmistrz Ząbek uczestniczył w Kongresie Samorządów GMINA 2013

W dniach 8-9 października br. podczas Targów Produktów i Usług dla Samorządów Lokalnych GMINA oraz salonu Nieruchomości i Inwestycji INVESTFIELD w Poznaniu odbył się Kongres Samorządów GMINA 2013.



Grobelny - prezes Związku Miast Polskich, prezydent Poznania, Robert Perkowski burmistrz miasta Ząbki

opłat jest obowiązkiem gminy i jakie korzyści oraz ryzyka wiąże się z wprowadzeniem powyższych płatności. Dyskutowali także o e-administracji, nowoczesności, oszczędności i wygodzie w dostępie do informacji dla obywateli oraz ułatwienie pracy urzędnikom. Kongres Samorządów GMINA organizowany był przez Międzynarodowe Targi Poznańskie i dziennik Rzeczpospolita, patronat honorowy nad wydarzeniem sprawowało Ministerstwa Rozwoju Regionalnego. Podczas uroczystej Gali, która odbyła się w pierwszym dniu Kongresu GMINA 2013, po raz pierwszy odbyło się uroczyste wręczenie Nagrody Fundament

Celem tego przedsięwzięcia było sprowokowanie dyskusji dotyczącej rozwoju regionów oraz tworzenia platformy wymiany doświadczeń dla szerokiego grona specjalistów, przed-



stawiciele samorządów, administracji publicznej i biznesu. Podczas Kongresu GMINA eksperci branży brali udział w licznych panelach dyskusyjnych podzielonych na dwie ścieżki tematyczne: organizacja i działania samorządów, a także usług dla mieszkańców. Właśnie dlatego wśród tegorocznych prelegentów nie mogło zabraknąć burmistrza miasta Ząbki Roberta Perkowskiego.

Kongres Samorządów GMINA 2013 uczynił stolicę Wielkopolski twórczym miastem gospodarki samorządowej. W panelach dyskusyjnych udział wzięli m.in. Adam Dziedzic - sekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju Regionalnego, prof. Jerzy Stepien - prawnik, polityk, senator I i II kadencji, sędzia Trybunału Konstytucyjnego, Ryszard



oraz wielu znanych samorządowców. Eksperci dyskutowali na tematy finansowe, gdzie samorzady powinny szukać pieniędzy w nowym rozdaniu unijnych funduszy w najbliższych latach (programy krajowe i regionalne), rozmawiali o tym czym są tzw. opłaty za deszczówkę, czy wprowadzenie

Rzeczpospolitej im. Michała Kuleszy. To prestiżowe wyróżnienie przyznano prof. Jerzemu Regulskiemu, człowiekowi niezwykle zasłużonemu dla budowania samorządu terytorialnego w Polsce.

Joanna Wysocka
fot. Marcin Melanowicz